
10  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

ANEXO A PORTARIA Nº 136, DE 26 DE MAIO DE 2021

ÁREA/UNIDADE FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
DEFESA SOCIAL

CBM
Investimentos 0,00 356.860,00 514.000,00 0,00 870.860,00
Equipamentos 

e Material 
Permanente

 0106 0,00 0,00 514.000,00 0,00 514.000,00
 0306 0,00 356.860,00 0,00 0,00 356.860,00

DESENVOLVI-
MENTO SÓCIO
-ECONÔMICO

EMATER
Outras Despe-
sas Correntes 34.884,00 0,00 0,00 0,00 34.884,00

Despesas 
Ordinárias

 0261 34.884,00 0,00 0,00 0,00 34.884,00
POLÍTICA 
SOCIAL

Fund. Santa 
Casa

Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 9.706,00 9.706,00

Contrato 
Estimativo

 0669 0,00 0,00 0,00 9.706,00 9.706,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca 
e Aquicultura

34.884,00 0,00 0,00 0,00 34.884,00

EMATER
 0261 34.884,00 0,00 0,00 0,00 34.884,00

Saúde 0,00 0,00 0,00 9.706,00 9.706,00
Fund. Santa 

Casa
 0669 0,00 0,00 0,00 9.706,00 9.706,00

Segurança 
Pública 0,00 356.860,00 514.000,00 0,00 870.860,00

CBM
 0106 0,00 0,00 514.000,00 0,00 514.000,00
 0306 0,00 356.860,00 0,00 0,00 356.860,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0106 - RECUR.
PROV.DE 
TRANSF.

CONVENIOS E 
OUTROS.                    

0,00 0,00 514.000,00 0,00 514.000,00

0261 - REC.
PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.
PELO ORG.ADM.

INDIR               

34.884,00 0,00 0,00 0,00 34.884,00

0306 - Recursos 
Provenientes de 
Transferências 
- Convênios e 

Outros

0,00 356.860,00 0,00 0,00 356.860,00

0669 - SUS 
/ Servicos 
Produzidos

0,00 0,00 0,00 9.706,00 9.706,00

TOTAL 34.884,00 356.860,00 514.000,00 9.706,00 915.450,00

PORTARIA Nº 137, DE 26/05/2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.160, de 06 de janeiro de 
2021, Lei Orçamentária Anual - LOA 2021
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa 
no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos Reais), na(s) dotação(ões) da(s) 
natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme 
o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 2021, da 
forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
702012212212978338 - 

CODEC 0261 339140 400,00

TOTAL 400,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
702012212212978338 - 

CODEC 0261 339040 400,00

TOTAL 400,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 660870

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICADO NO DIA 20/05/2021, 
DOE Nº.34.589, PROTOCOLO N.651866
CONTRATADA: FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA- FISIOCENTER
ONDE SE LÊ: CONTRATO 020
LEIA SE : CONTRATO 04
ONDE SE LÊ: CNPJ N. 04.890.710/0001-57
LEIA SE : CNPJ N. 04.890.710/00003-57
ORDENADOR RESPONSÁVEL:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 660434

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 295 DE 22 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2021/515413 (PAE), de 13/05/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A PRORROGAÇÃO da autorização de deslocamento cons-
tante na Portaria nº 275/2021, de 18/05/2021, publicada no DOE nº 
34.588, de 19/05/2021, para o servidor Douglas Gonçalves de Miranda, 
matrícula nº 5912162/1, que permanecerá no município de Santarém/PA, 
no período de 22/05/2021 a 29/05/2021, a fim de acompanhar o serviço 
de atendimento de beneficiários sobre processos de aposentadoria, pensão 
e outros, no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, a título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes, 07 (sete) diárias ao servidor citado acima, considerando a pror-
rogação do deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de maio de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 660638

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 296 DE 26 DE MAIO DE 2021.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2021/522510, de 
17/05/2021.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 282/2021, de 19/05/2021, 
publicada no DOE nº 34.589, de 20/05/2021, que autorizou o servidor 
Carlos Wanderson Silva de Souza, matrícula nº 4219593/1, a viajar ao 


